
  

UCHWAŁA NR XIV/125/25 

RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płaska na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242, art. 258 oraz 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483), art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1265 z późn. zm.) oraz art. 111 ust. 1, 

ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów, polegających na zwiększeniu o kwotę 496 981,80 zł oraz  

na zmniejszeniu o kwotę 8 161 477,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1; 

2) dokonać zmian w planie wydatków, polegających na zwiększeniu o kwotę 172 000,00 zł oraz  

na zmniejszeniu o kwotę 5 220 495,20 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Dokonać przeniesienia wydatków w działach na kwotę 322 420,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu ogółem 28 836 683,44 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 19 934 795,53 zł, 

- majątkowe w wysokości 8 901 887,91 zł; 

2) wydatki budżetu ogółem 35 541 005,69 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 18 746 057,45 zł, 

- majątkowe w wysokości 16 794 948,24 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 6 704 322,25 zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

5 946,65 zł; 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w wysokości 56 118,25 zł; 

3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 Ustawy w wysokości 1 642 257,35 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 5262



4) przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 5 000 000,00 zł. 

§ 5. Łączna kwota rozchodów budżetu wynosi 395 000,00 zł, przychody na 2025 r. stanowią 

7 099 322,25 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5 000 000,00 zł, w tym na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 500 000,00 zł. 

§ 7. Wykaz wydatków na zadania majątkowe realizowane w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 55 000,00 zł (dz. 75618) z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 66 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (dz. 85154). 

2. Ustala się wydatki w kwocie 5 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 940 000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

które przeznacza się na pokrycie kosztów w kwocie 1 140 000,00 zł systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi określonych Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (rozdz. 90002). 

§ 10. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 6. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Barbara Tomczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5262



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/125/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 426 280,00 -75 000,00 351 280,00 

 40002  Dostarczanie wody 426 280,00 -75 000,00 351 280,00 

  0830 Wpływy z usług 426 280,00 -75 000,00 351 280,00 

600   Transport i łączność 0,00 200 000,00 200 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 200 000,00 200 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
0,00 100 000,00 100 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 024,00 3 343,00 12 367,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 024,00 3 343,00 12 367,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 9 024,00 3 343,00 12 367,00 

750   Administracja publiczna 276 565,00 260 060,40 536 625,40 

 75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 12,40 12,40 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
0,00 12,40 12,40 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 5 250,00 25 250,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 250,00 250,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 151 565,00 27 025,00 178 590,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 151 565,00 27 025,00 178 590,00 

 75095  Pozostała działalność 105 000,00 227 773,00 332 773,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 105 000,00 227 773,00 332 773,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5262



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 000,00 11 000,00 33 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 22 000,00 11 000,00 33 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
22 000,00 11 000,00 33 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
100 349,00 7 051,00 107 400,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
0,00 51,00 51,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 51,00 51,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
100 349,00 7 000,00 107 349,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 349,00 7 000,00 107 349,00 

801   Oświata i wychowanie 7 980 000,00 -4 271 000,00 3 709 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 980 000,00 -4 280 000,00 3 700 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 
7 980 000,00 -4 280 000,00 3 700 000,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 9 000,00 9 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 000,00 3 000,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 
0,00 6 000,00 6 000,00 

855   Rodzina 6 500,00 -5 580,60 919,40 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
6 500,00 -5 580,60 919,40 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 -1 477,00 23,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 896,40 896,40 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
5 000,00 -5 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 2 581,00 3 581,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 6,00 6,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 6,00 6,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 000,00 1 200,00 2 200,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 1 200,00 2 200,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 1 375,00 1 375,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 1 375,00 1 375,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5262



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 800 000,00 -3 796 950,00 3 050,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 800 000,00 -3 796 950,00 3 050,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 050,00 3 050,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 
3 800 000,00 -3 800 000,00 0,00 

Razem: 33 917 080,22 -7 664 495,20 26 252 585,02 

Porozumienia z AR: 25 000,00 0,00 25 000,00 

Razem własne dochody, z tego: 33 917 080,22 -7 664 495,20 26 252 585,02 

Własne dochody bieżące: 17 035 198,31 315 498,80 17 350 697,11 

Własne dochody majątkowe: 16 881 881,91 -7 979 994,00 8 901 887,91 

Zadania zlecone: 2 559 098,42 0,00 2 559 098,42 

Razem: 36 501 178,64 -7 664 495,20 28 836 683,44 

Podział dochodów Plan na 2025 r. 

1. Dochody bieżące, w tym: 19 934 795,53 

1. 1.  Dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

2. Dochody majątkowe, w tym: 8 901 887,91 

2. 1.  Dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 835 353,00 

2. 2. Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 5 041 411,91 

2. 3. Dochody ze sprzedaży majątku 25 123,00 

2. 4. Dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5262



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/125/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 170 000,00 -49 000,00 121 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 170 000,00 -49 000,00 121 000,00 

  4260 Zakup energii 170 000,00 -49 000,00 121 000,00 

600   Transport i łączność 350 000,00 -100 000,00 250 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 350 000,00 -100 000,00 250 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350 000,00 -100 000,00 250 000,00 

630   Turystyka 49 000,00 -11 456,59 37 543,41 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 49 000,00 -11 456,59 37 543,41 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -7 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 -2 253,00 26 747,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -2 203,59 7 796,41 

700   Gospodarka mieszkaniowa 202 395,00 -113 355,00 89 040,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 192 395,00 -104 355,00 88 040,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 -75 000,00 75 000,00 

  4260 Zakup energii 24 600,00 -12 000,00 12 600,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00 -400,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 -500,00 0,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 895,00 -455,00 440,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00 -9 000,00 1 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -7 000,00 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5262



710   Działalność usługowa 188 500,00 -100 196,60 88 303,40 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 160 000,00 -86 696,60 73 303,40 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 160 000,00 -86 696,60 73 303,40 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 25 000,00 -10 000,00 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

 71035  Cmentarze 3 500,00 -3 500,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -3 500,00 0,00 

720   Informatyka 127 000,00 -57 652,00 69 348,00 

 72095  Pozostała działalność 127 000,00 -57 652,00 69 348,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 -42 000,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -5 652,00 9 348,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -5 000,00 60 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -5 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 2 319 544,30 -146 435,00 2 173 109,30 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 26 633,89 -14 000,00 12 633,89 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 633,89 -10 000,00 3 633,89 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 -2 000,00 5 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 -2 000,00 4 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 268 845,41 -119 935,00 2 148 910,41 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 165 245,41 -75 375,00 2 089 870,41 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 103 600,00 -44 560,00 59 040,00 

 75095  Pozostała działalność 24 065,00 -12 500,00 11 565,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 065,00 -10 000,00 11 065,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 -2 500,00 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 248 000,00 -34 000,00 214 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 248 000,00 -34 000,00 214 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 000,00 -10 000,00 76 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 162 000,00 -24 000,00 138 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 569 834,00 -4 455 725,01 8 114 108,99 

 80101  Szkoły podstawowe 12 241 334,00 -4 355 725,01 7 885 608,99 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 180 000,00 -5 000,00 175 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5262



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 760 000,00 -120 000,00 640 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 550 000,00 3 000,00 553 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65 000,00 -12 000,00 53 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 19 000,00 -10 000,00 9 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 040 776,00 240 000,00 2 280 776,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 646 558,00 -61 852,01 584 705,99 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
7 980 000,00 -4 393 873,00 3 586 127,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 245 500,00 -155 000,00 90 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 000,00 -32 000,00 9 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 500,00 -3 000,00 1 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 200 000,00 -120 000,00 80 000,00 

 80104  Przedszkola  18 000,00 -5 000,00 13 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 -5 000,00 13 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 27 000,00 75 000,00 102 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 5 000,00 8 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 10 000,00 14 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 000,00 60 000,00 80 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 38 000,00 -15 000,00 23 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 000,00 -15 000,00 23 000,00 

851   Ochrona zdrowia 44 752,65 16 000,00 60 752,65 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44 752,65 16 000,00 60 752,65 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 730,00 6 000,00 14 730,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 36 022,65 10 000,00 46 022,65 

852   Pomoc społeczna 41 825,00 -41 825,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 40 000,00 -40 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -40 000,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 825,00 -825,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 825,00 -825,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5262



855   Rodzina 87 180,00 -1 200,00 85 980,00 

 85504  Wspieranie rodziny 1 620,00 -1 620,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 200,00 -1 200,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 420,00 -420,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 85 560,00 420,00 85 980,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 
85 560,00 420,00 85 980,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 025 370,00 92 000,00 1 117 370,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 905 370,00 100 000,00 1 005 370,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 905 370,00 100 000,00 1 005 370,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 120 000,00 -8 000,00 112 000,00 

  4260 Zakup energii 120 000,00 -8 000,00 112 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 130 979,00 -45 650,00 1 085 329,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 870 979,00 -19 050,00 851 929,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 595 000,00 45 000,00 640 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 219,00 -10 000,00 51 219,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 460,00 -10 000,00 20 460,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 300,00 -34 050,00 135 250,00 

 92116  Biblioteki 260 000,00 -26 600,00 233 400,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 260 000,00 -26 600,00 233 400,00 

Razem: 37 901 902,47 -5 048 495,20 32 853 407,27 

Porozumienia z AR: 25 000,00 0,00 25 000,00 

Porozumienie z JST, z tego: 103 500,00 0,00 103 500,00 

Porozumienia z JST bieżące: 103 500,00 0,00 103 500,00 

Razem własne wydatki, z tego: 37 901 902,47 -5 048 495,20 32 853 407,27 

Własne wydatki bieżące: 16 617 179,22 -558 720,19 16 058 459,03 

Własne wydatki majątkowe: 21 284 723,25 -4 489 775,01 16 794 948,24 

Zadania zlecone: 2 559 098,42 0,00 2 559 098,42 

Razem: 40 589 500,89 -5 048 495,20 35 541 005,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5262



Podział wydatków Plan na 2025 rok 

1. Wydatki bieżące, z tego: 18 746 057,45 

1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 14 511 964,17 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 032 087,13 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 479 877,04 

2) dotacje na zadania bieżące 1 026 900,00 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 967 193,28 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 
0,00 

5) obsługa długu 240 000,00 

2. Wydatki majątkowe 16 794 948,24 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 16 794 948,24 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 
4 628 948,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 5262



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/125/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 7 099 322,25 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 5 946,65 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 56 118,25 

3. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 037 257,35 

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 5 000 000,00 

Rozchody ogółem: 395 000,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 395 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 5262



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/125/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2025 roku 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan na 2025 r. 

1 2 3 4 5 6 

1. 010 01043 6050 
Aktualizacja PFU pod inwestycje wodno-kanalizacyjne na terenie Gminy 
Płaska – wkład ze środków własnych 

2 000,00 

2. 010 01043 6057 

„Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

w Gminie Płaska” zadanie I: „Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej i tłoczonej na os. Wysoki Brzeg k/Augustowa Gmina 

Płaska z przyłączami do sieci miasta Augustowa”– dofinansowanie ze środków 

KPO 

1 096 209,70 

3. 010 01043 6057 

„Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

w Gminie Płaska” zadanie II: „Budowa sieci wodociągowej wraz 

z kontenerową stacją podnoszenia ciśnienia wody z automatyką, sterowaniem 
i przyłączem energetycznym w m. Sucha Rzeczka”- dofinansowanie ze 

środków KPO 

1 631 500,00 

4. 010 01043 6057 

„Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej 
w Gminie Płaska” zadanie III: „System zarządzania gospodarką wodną 

obejmujący zakup wyposażenia i sprzętu niezbędnego do obsługi Centrum 

Obsługi Wodociągowej w Strzelcowiźnie oraz budowa sieci światłowodowej. 
Zakup i montaż wodomierzy z indukcyjną nakładką radiową” - 

dofinansowanie ze środków KPO 

387 376,30 

5. 010 01043 6057 
„Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej 
w Gminie Płaska” zadanie IV: „Pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego nad 

realizacją inwestycji” - dofinansowanie ze środków KPO 

23 249,00 

6. 010 01043 6059 

„Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

w Gminie Płaska” zadanie I: „Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej i tłoczonej na os. Wysoki Brzeg k/Augustowa Gmina 

Płaska z przyłączami do sieci miasta Augustowa”– wkład ze środków 
własnych 

255 848,10 

7. 010 01043 6059 

„Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

w Gminie Płaska” zadanie II: „Budowa sieci wodociągowej wraz 

z kontenerową stacją podnoszenia ciśnienia wody z automatyką, sterowaniem 
i przyłączem energetycznym w m. Sucha Rzeczka”– wkład ze środków 

własnych 

375 245,00 

8. 010 01043 6059 

„Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej 
w Gminie Płaska” zadanie III: „System zarządzania gospodarką wodną 

obejmujący zakup wyposażenia i sprzętu niezbędnego do obsługi Centrum 

Obsługi Wodociągowej w Strzelcowiźnie oraz budowa sieci światłowodowej. 
Zakup i montaż wodomierzy z indukcyjną nakładką radiową” - wkład ze 

środków własnych 

89 096,60 

9. 010 01043 6059 
„Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej 
w Gminie Płaska” zadanie IV: „Pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego nad 

realizacją inwestycji” - wkład ze środków własnych 

5 347,30 

10. 600 60016 6050 
Wypłata rekompensat za wywłaszczone grunty prywatne pod drogi gminne – 
środki własne 

100 000,00 

11. 600 60016 6050 
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 102718B w m. Rubcowo, Gmina Płaska 

(opracowanie PFU) – wkład ze środków własnych 
6 765,00 

12. 600 60016 6050 
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 102718B w m. Rubcowo, Gmina Płaska 
– wkład ze środków własnych 

315 569,00 

13. 600 60016 6050 
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 102718B w m. Rubcowo, Gmina 

Płaska- wkład ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
229 469,00 

14. 600 60016 6050 
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 102718B w m. Rubcowo, Gmina 

Płaska- wkład ze środków własnych (zakup tablic informacyjnych) 
2 829,00 

15. 600 60016 6050 
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 102718B w m. Rubcowo, Gmina 
Płaska- wkład ze środków własnych (koszt inspektora nadzoru) 

5 560,00 

16. 600 60016 6050 
„Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” – wkład  

ze środków własnych (zakup tablic informacyjnych) 
3 690,00 

17. 600 60016 6050 
„Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” – wkład  
ze środków własnych (koszt inspektora nadzoru) 

14 416,00 

18. 600 60016 6050 
„Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” – wkład  

ze środków własnych 
1 264 848,00 

19. 600 60016 6050 
„Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” – wkład  

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
1 672 922,00 

20. 750 75023 6067 
Realizacja projektu ”Cyberbezpieczna Płaska” w ramach programu Fundusze 
Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) – dofinansowanie ze środków UE 

187 060,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 5262



21. 750 75023 6069 
Realizacja projektu „Cyberbezpieczna Płaska” w ramach programu Fundusze 

Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) –wkład ze środków własnych 
11 940,00 

22. 752 75295 6060 
Zakupy inwestycyjne na realizację zadań z Programu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej – środki z dotacji celowej Wojewody Podlaskiego (zadania 

własne) 

103 000,00 

23. 754 75405 6170 
Dofinansowanie dla Powiatowej komendy Policji w Augustowie na zakup 
samochodu służbowego  

3 000,00 

24. 801 80101 6050 

Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej -budowa 

indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego (koszt inspektora nadzoru) – 
wkład ze środków własnych 

42 500,00 

25. 801 80101 6050 
Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej -budowa 

indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego – wkład ze środków własnych 
542 205,99 

26. 801 80101 6370 

Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej -budowa 

indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego – środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

3 586 127,00 

27. 855 85516 6057 
„Adaptacja pomieszczeń na rzecz utworzenia pierwszego publicznego klubu 
dziecięcego w Gminie Płaska w ramach Programu Aktywny Maluch” – 

dofinansowanie ze środków KPO 

566 076,00 

28. 900 90001 6050 
„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Płaska” – nadzór 
inwestorski (środki na inwestycje wodno-kanalizacyjne) 

13 776,00 

29. 900 90001 6230 

Dotacje dla mieszkańców gminy na realizację zadania inwestycyjnego 

„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Płaska” (środki na 

inwestycje wodno-kanalizacyjne) 

453 553,00 

30. 921 92109 6050 

Polski Ład II edycja: „Rozbudowa i przebudowa budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Płaskiej - budowa indywidualnych źródeł 
ciepła zeroemisyjnego” (koszt inspektora nadzoru)–wkład ze środków 

własnych  

44 250,00 

31. 921 92109 6050 
Wykonanie Systemu Sygnalizacji Pożaru SSP w budynku świetlicy wiejskiej 
i OSP Płaska – wkład ze środków własnych 

91 000,00 

32. 921 92109 6370 

Polski Ład II edycja: „Rozbudowa i przebudowa budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Płaskiej - budowa indywidualnych źródeł 

ciepła zeroemisyjnego” – środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 

3 657 020,00 

33. 921 92195 6050 
Ułożenie kostki Pol brukowej pod wiatą rekreacyjną w Rudawce – wkład  

ze środków dofinansowania „Kreatywna wieś” 
5 750,00 

34. 921 92195 6050 
Ułożenie kostki Pol brukowej pod wiatą rekreacyjną w Rudawce – wkład 

 ze środków własnych 
5 750,00 

Razem: 16 794 948,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 5262



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/125/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Płaska w 2025 roku dla jednostek sektora finansów publicznych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Zakres dotacji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 600 60003 2710 
Dofinansowanie dla Powiatu Augustowskiego 

do krajowych kursów autobusowych 
celowa 103 500,00 

2. 754 75405 6170 

Dofinansowanie dla Powiatowej komendy 

Policji w Augustowie na zakup samochodu 
służbowego  

celowa 3 000,00  

3. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Płaskiej podmiotowa 640 000,00 

4. 921 92109 2800 
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury 
w Płaskiej na realizację Festiwalu RockWater 

celowa 50 000,00 

5. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Płaskiej podmiotowa 233 400,00 

                                                                                                                       Ogółem: 1 029 900,00 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Płaska w 2025 roku dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Zakres dotacji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 900 90001 6230 

Dotacje dla mieszkańców gminy na realizację 

zadania inwestycyjnego „Budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie 

Płaska” 

celowa 453 553,00 

                                                                                                                       Ogółem: 453 553,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 5262



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/125/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Zmiany w planie dochodów: 

1) dokonać zmniejszenia planu dochodów własnych bieżących w dz. 400 o kwotę 75 000,00 zł w związku 

z niewykonaniem planu; 

2) dokonać zwiększenia planu dochodów własnych bieżących oraz własnych majątkowych w dz. 600 o łączną 

kwotę 200 000,00 zł. Kwota 100 000,00 zł dotyczy przyznanej Gminie Płaska dotacji celowej przez  

Urząd Marszałkowski w Białymstoku na realizację inwestycji „Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Płaska”; 

3) dokonać zwiększenia planu dochodów własnych bieżących w działach 700, 750, 756, 801, 855, 900 oraz 

921 na łączną kwotę 285 981,80 zł w związku z wykonaniem dochodów ponad plan. Kwota 227 773,00 zł 

w dz. 750 dotyczy zwrotu VAT od inwestycji: „Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz 

kanalizacyjnej w Gminie Płaska”. Zwrot VAT nastąpi w grudniu 2025 r. zgodnie ze złożoną deklaracją  

do US; 

4) dokonać zwiększenia planu dochodów własnych bieżących w dz. 754 o kwotę 11 000,00 zł zgodnie 

z przyznaną Gminie Płaska dotacją celową przez Powiat Augustowski z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupów w jednostce OSP Dalny Las; 

5) dokonać zmniejszenia planu dochodów własnych bieżących w dz. 855 o kwotę 6 477,00 zł w związku 

z niewykonaniem planu; 

6) dokonać zmniejszenia planu dochodów własnych majątkowych w dz. 801 o kwotę 4 280 000,00 zł 

w związku z kontynuacją realizacji inwestycji „Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Płaskiej -budowa indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego” w 2026 roku; 

7) dokonać zmniejszenia planu dochodów własnych majątkowych w dz. 921 o kwotę 3 800 000,00 zł 

w związku z planowym wpływem promesy z BGK na realizację inwestycji: „Rozbudowa i przebudowa 

budynku Ochotniczej Straży Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Płaskiej - budowa indywidualnych źródeł 

ciepła zeroemisyjnego” w styczniu 2026 roku. w grudniu 2025 roku Gmina Płaska planuje zaciągnąć kredyt 

w kwocie 2 500 000,00 zł na wyprzedzające finansowanie inwestycji Polski Ład II edycja: „Rozbudowa 

i przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Płaskiej - budowa 

indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego” – środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Wydatki na realizację zadania w wysokości 3 657 020,00 zł poniesione zostaną 

z budżetu Gminy do końca 2025 roku. Natomiast zwrot z promesy w wysokości 3 800 000,00 zł, zgodnie 

z obowiązującymi terminami w BGK, nastąpi w styczniu 2026 roku. Wtedy też nastąpi niezwłocznie spłata 

zaciągniętego w kwocie 2 500 000,00 zł kredytu.  

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Gmina Płaska planuje w 2026 roku wyłączenia z limitu spłat 

zobowiązań, oddziaływujące tym samym na wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

1) dokonać zmniejszenia planu wydatków własnych  bieżących w działach:  400, 600, 630, 700, 710, 720, 

750, 754, 852, 855, 900, 921 o łączną kwotę 730 720,19 zł w związku z niewykonaniem wydatków 

w stosunku do planu; 

2) dokonać zmniejszenia planu wydatków własnych majątkowych w dz. 801 o kwotę 4 455 725,01 zł 

w związku z kontynuacją realizacji inwestycji „Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Płaskiej -budowa indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego” w 2026 roku; 

3) dokonać zmniejszenia planu wydatków własnych majątkowych w dz. 921 o kwotę 34 050,00 zł w związku 

z niewykonaniem wydatków w stosunku do planu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 5262



4) dokonać zwiększenia planu wydatków własnych bieżących w dz. 754 o kwotę 11 000,00 zł zgodnie 

z przyznaną Gminie Płaska dotacją celową przez Powiat Augustowski z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupów w jednostce OSP Dalny Las; 

5) dokonać zwiększenia planu wydatków własnych bieżących w dz. 851 o kwotę 16 000,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych; 

6) dokonać zwiększenia planu wydatków własnych bieżących w dz. 900 o kwotę 100 000,00 zł  

z przeznaczeniem na gospodarowania odpadami komunalnymi; 

7) dokonać zwiększenia planu wydatków własnych bieżących w dz. 921 o kwotę 45 000,00 zł 

z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Płaskiej; 

8) dokonać przeniesienia planu wydatków własnych bieżących w dz. 801 na łączną kwotę 322 000,00 zł  

na wniosek Dyrektora ZSP w Płaskiej; 

9) dokonać przeniesienia planu wydatków własnych bieżących w dz. 855 na kwotę 420,00 zł na wniosek  

p. Kierownik GOPS w Płaskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 5262


		2025-12-12T13:16:24+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




